
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

8 февраля 2018 года                                                                                     № 37.1                                              №  16.5                                      

 

О формировании состава участковой избирательной комиссии № 1537 

 

 

Рассмотрев поступившие предложения по кандидатурам членов участковых 

комиссий избирательных участков, в соответствии со статьей 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 

8 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 5  

 

Р Е Ш И Л А :  
 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 1537 (далее – УИК № 1537) в количестве 9 членов с правом 

решающего голоса. 

2. Назначить членами УИК № 1537 с правом решающего голоса: 

ФИО 
Год 

рождения 

 

Образование 

Субъект права внесения  

предложения 

Государствен

ный/муници

пальный 

служащий 

Бычкова Галина 

Леонтьевна 

1966 среднее 

профессиональ

ное 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политическая 

партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

нет 

Васильева 

Любовь 

Михайловна 

1959 среднее 

профессиональ

ное 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

нет 



Волгина 

Светлана 

Степановна 

1963 среднее 

профессиональ

ное 

Собрание избирателей  

по месту работы 

нет 

Добрышина 

Ирина 

Вадимовна 

1974 высшее 

профессиональ

ное 

Собрание избирателей  

по месту работы 

нет 

Кокотунова 

Надежда 

Евгеньевна 

1965 среднее 

профессиональ

ное 

Собрание избирателей  

по месту работы 

нет 

Кутырина 

Ирина 

Николаевна 

1960 высшее 

профессиональ

ное 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

- Либерально-

демократической партии 

России 

нет 

Павлова 

Светлана 

Валерьевна 

1970 среднее 

профессиональ

ное 

Собрание избирателей  

по месту работы 

нет 

Сморгов Леонид 

Михайлович 

1949 высшее 

профессиональ

ное 

Собрание избирателей  

по месту работы 

нет 

Ярф Юлия 

Сергеевна 

1984 высшее 

профессиональ

ное 

Собрание избирателей  

по месту работы 

нет 

 

3. Установить, что срок полномочий участковой избирательной комиссии 

№1537 истекает не ранее чем через 10 дней со дня официального опубликования 

результатов выборов, если в вышестоящую избирательную комиссию не 

поступили жалобы (заявления) на действия (бездействие) участковой комиссии, в 

результате которых были нарушены порядок голосования и (или) подсчета 

голосов, либо если по данным фактам ведется судебное разбирательство. В случае 

обжалования итогов голосования на избирательном участке № 1537 полномочия 

участковой комиссии прекращаются со дня, следующего за днем исполнения 

участковой комиссией решения вышестоящей избирательной комиссии либо 

вступившего в законную силу  судебного решения. 

4. Разместить сведения о персональном составе УИК № 1537 на сайте ТИК 

№ 5. 

5. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 1537. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 5 Р.У. Спешилову. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 5 

 

 

Р.У. Спешилова 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 5 

 

                                    Г.М. Борисова 

 


